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UTTALELSE TIL HØRINGSNOTAT VEDRØRENDE FØRINGSTILSKUDDET AV
FISK OG SKALLDYR

I fellesmøte 27.11.08 for mottaksstasjonene i Nord-Troms, ble det vedtatt å nedsette en
arbeidsgruppe for å komme med synspunkter på Fiskeri- og kystdepartementets forslag til
endringer av føringstilskuddet.
Arbeidsgruppa har bestått av:
Arnfinn Pedersen, Akkarvik FM
Einar Storslett, Djupvik FM
Arne Pedersen, Sørkjosen FM.
Utvalget har hatt et møte. Arbeidet er preget av kort tidsfrist for behandlingsfasen.

Det har over en 20-års periode vært lagt fram en rekke utredninger om fiskemottaksstasjoner
fra Staten, fylket, kommuner, Sametinget osv. Enigheten har vært samstemt om betydningen
av dette tiltaket, for fiskerne, lokal samfunnet, produksjonsbedrifter m.v., slik høringsutkastet
beskriver.

Behovet for offentlige støtteordninger fra ulike forvaltningsnivåer og organisasjoner, Troms
fiskarfylking, Norges råfisklag, lokale fiskarlag og private, har vært avgjørende for realisering
og drift av mottaksstasjoner. Et viktig og avgjørende virkemiddel er føringstilskuddet.

Mottakene er ulikt organisert og har forskjellige driftsopplegg, noe som virker inn på
økonomien. Et felles trekk er non-profit.
Dette er gjort mulig av dugnadsinnsats fra fiskerne og ikke minst fra bygdefolk ellers. En
velvilje som må verdsettes og pleies.
Nedgangen i antall fiskere og ilandført kvantum råstoff, er ei alvorlig utfordring. Avstanden
mellom fiskere, fangstledd, mottak og produksjonsbedrift øker. Dette medfører at kostnadene
øker for de berørte parter.

Oppgaven blir å sikre et økonomisk opplegg som igjen sikrer mottaksanleggene et påregnelig,
økonomisk fundament, også i de tilfeller hvor leie ikke dekker faste kostnader.
Dagens finansieringsordninger av nybygg, renovering m.v. synes å være bra. Det finnes ca et
halvt dusin ordninger, her er det behov for bedre samordning.
Finansieringa av driften skjer per i dag gjennom mottaksfondet, som underskuddsdekning (ca
50 %). Resten må dekkes via egenkapitalen, som dessverre må være en buffer for "de syv
magre år", samt uforutsette utgifter.



Under henvisning til diverse utredninger, samt over kap.6 i høringsnotatet med referanse til
bl.a. Soria Moria-erklæringa, vil arbeidsgruppa konkludere med følgende:

Arbeidsgruppa slutter seg til forslaget om ordningen som bør videreføres, men vil
sterkt presisere at de økonomiske rammene for tilskudd må være tilstrekkelig, for at
tiltaket skal kunne fungere i "hverdagen" under stadig skiftende betingelser.

I tillegg mener arbeidsgruppa at tilskuddet til føring av overskuddsfisk, for eksempel
sei, hyse og torsk, videreføres. Dette av hensyn til den mindre flåten. Spesielt når
fisket er konsentrert til områder som ligger langt unna nærmeste produksjonsbedrift.

Frigjorte midler i forbindelse med avviklingen av ulike ordninger (Høringsutkastet,
s. 24) må i sin helhet tilføres ordninger som skal videreføres. Midler til drift er
avgjørende for at mottaksstasjoner skal drive videre i tråd med vedtatte målsetninger
(ref. formål s.4 i høringsnotatet).

Utover frigjorte midler, ca 6.5 mill. kr., må ordninga tilføres ytterligere midler, da
tilskuddet per i dag er for lite. Føringstilskuddet er nært knyttet opp mot den leie
produksjonsbedriften kan betale ut fra alminnelige krav om lønnsomhet. I vårt område
har leiebeløpet stått uendret siden tidlig på 90-tallet (varierende i Nord-Troms mellom
40 og 50 øre pr kg).

Arbeidsgruppa er av den bestemte oppfatning at Stortingets/regjeringens bidrag til
føringstilskudd bør ligge på minst 50 mill kr i årlige bevilgning, om ordninga skal
fungere slik alle parter ønsker så sterkt.
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Mottaksstasjoner i Nord-Troms:
Akkarvik Fiskemottak 9190
Arnøyhamn Mottaksstasjor 9192
Badderen Fiskemottak AL 9162
Burfjord Fiskemottak AL 9161
Djupvik Fiskemottak AB 9146
Dunvik Fiskemottak AS 9185
Manndalen Fiskemottak 9144
Segelvik Fiskemottak BA 9182
Sørkjosen Fiskemottak AL 9151

Akkarvik v/Arnfinn Pedersen
Arnøyhamn v/Svein Roger Karlsen
Sørstraumen v/Tor Johnny Josefsen
Burfjord v/Ole Martin Holst
Olderdalen v/Einar Storslett
Spildra v/Per Ivar Larsen
Samuelsberg v/Nils Ivar Isaksen
Segelvik v/Vidar Johnsen
Storslett v/Arne Pedersen

Kopi til: kommunene i Nord-Troms


